ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng       năm 2023
V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

dự án Môi trường bền vững các

thành phố Duyên hải - Tiểu dự

án thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 35/BC-BQLDA ngày 06/4/2023 của Ban

QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh về tình hình thực hiện dự án Môi trường

bền vững các thành phố Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn đến hết ngày

31/3/2023. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND tỉnh đã có nhiều văn bản chỉ đạo, đôn đốc Ban QLDA Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh tăng cường tính chủ động, thực hiện đầy đủ nhiệm vụ chủ đầu

tư của dự án; yêu cầu Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh quán triệt, thực

hiện nghiêm túc, đầy đủ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, khẩn trương thực hiện các

hồ sơ, thủ tục thuộc trách nhiệm của Ban, làm cơ sở triển khai thực hiện theo quy

định; xây dựng kế hoạch, tiến độ cụ thể cho từng hợp đồng, gói thầu để thực hiện;

tăng cường trách nhiệm trong công tác chỉ đạo, điều hành; Giám đốc Ban QLDA

chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu không hoàn thành kế

hoạch giải ngân vốn, tiến độ, chất lượng của dự án theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, đề xuất việc phân bổ nguồn vốn đối

ứng cho Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn để chi trả thuế VAT của các gói thầu xây

lắp, chi phí tư vấn giám sát và kiểm toán triển khai sau ngày 01/01/2023, báo cáo

đề xuất UBND tỉnh trước ngày 26/4/2023.

3. UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp, chỉ đạo Ban Quản lý dịch

vụ công ích và các đơn vị có liên qua khẩn trương thực hiện khắc phục vấn đề sụt

lún đường ống nối tại công trình thu của Nhà máy XLNT Nhơn Bình; việc tăng

cường đấu nối nước thải, quản lý, xử lý bùn thải... và các nhiệm vụ thuộc trách

nhiệm của UBND thành phố Quy Nhơn đã được UBND tỉnh chỉ đạo trước đây;

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 4/2023.

4. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính và các ngành,

đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp để xử lý, giải

2

quyết công việc liên quan đến dự án; hướng dẫn, hỗ trợ Ban QLDA Dân dụng và

Công nghiệp tỉnh triển khai thực hiện; nội dung nào vượt thẩm quyền thì kịp thời

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh để xem xét, giải quyết theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:00:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T12:14:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T12:47:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T12:47:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T12:47:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T12:47:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!